最新贫困初中生申请书 初中生贫困申请书
(大全12篇)

党员转正申请书的写作要注意语言简练、表达清晰、条理分
明，体现自己对党的信仰和对党的忠诚。转专业申请书是一
种用来向相关部门说明转专业意向和理由的书面材料，它对
于申请者来说至关重要。在决定是否要转专业时，需要充分
考虑自己的兴趣与发展方向，并在申请书中详细阐述。转专
业申请书应当清楚地表达出你对目标专业的认知和热爱，以
及为何选择该专业的原因。通过转专业申请书，申请者有机
会向招生委员会展示自己的优势和潜力，为自己创造更好的
发展机会。在撰写转专业申请书时，应当突出自己的过去学
习和工作经历，以及与目标专业的相关知识和技能。转专业
申请书的目的是为了让招生委员会了解申请者的个人背景和
职业志向，从而做出合适的决策。那么如何写一份出色的转
专业申请书呢？下面将提供一些实用的写作技巧和参考范例。
以下是小编为大家收集的转专业申请书范文，仅供参考，希
望对大家有所帮助。

贫困初中生申请书篇一

尊敬的领导：

您好！我是xx年级xx班的学生，xx户口，家有四口人，爸爸、
妈妈、奶奶和我。我家境贫困，家庭经济收入全靠父母的辛
苦工作，妈妈是打零工的，爸爸虽然有工作，但工资并不是
很高，一个月家庭总收入才3000元不到！我们全家人一直都
很节省，可仅靠这点微薄的收入，维持全家人的`生活还是有
些困难。最近，妈妈在工作中，手受了伤，所以家里的经济
条件更困难了。我很想为家里承担一些负担，所以为了让爸
妈少操心，我一直都很努力地学习，可我现在始终是一名初
中生，心有余而力不足。所以，我想申请国家贫困生助学金！
希望能给予我一定的帮助。

此致

敬礼！

申请人：xx

20xx年xx月xx日

贫困初中生申请书篇二

尊敬的校领导：

您好！

我是xx中学就读的一名学生，我叫xx。

自从进入中学的第一天起，我就怀着“学不成名誓不还”的
坚定信念刻苦读书，努力钻研，在这期间也多次获得校级奖
学金，因此还可以勉强维持。但是自从今年年初，由于物价
飞涨，我的生活就面临着严峻的挑战，即使再节俭也是难以
维持的，所以经过慎重考虑我决定向学校申请国家助学金，
希望在我大学生活的最后两年里能够圆满的完成学业，以求
将来能够更好的回报社会！希望领导批准！

下面我就简要的介绍一下个人的基本情况：

我是于xx年从xx第三中学以优异的成绩考入我校路桥专业就
读的。在大学期间我废寝忘食的努力读书，以求靠知识改变
自己的命运，改善家里贫困的处境。终于功夫不负有心人，
每个学期我都获得了校级奖学金，虽然奖学金对改变自己的
生活来说是杯水车薪，但是却完全可以改善我在校的`伙食水
平，因为从此不用天天再最后一个走进食堂，不用天天再喝
粥啃馒头了。我非常感谢老师和同学们对我的帮助。大家自
从得知我是来自特困家庭的情况后，无论是在生活上还是在

学习上都给予了我莫大的关心和帮助，可以说在我人生最困
难、最无助的时候，是集体让我感受到了如亲人般的温暖，
我终生难忘！

“吃水不忘挖井人”。我也在自己力所能及的情况下关心集
体，帮助同学，服务社会。我利用晚上的业余时间帮助班级
里在学习上面临困难的同学复习，利用双休日的业余时间打
扫班级和同学寝室的卫生，还利用寒暑假的时间到敬老院和
孤儿院看望那些需要我们关心和爱护的人们。

可是自从今年年初，物价飞涨，我突然发现曾经饿肚子的时
候那种无助甚至是绝望的感觉又死灰复燃了。虽然上个学期
我又再次获得校级奖学金，但是在飞涨的物价面前对改善我
的生活水平来说几乎是无济于事。

“屋漏偏逢连阴雨”，下岗多年一直靠在外打工维持家用、
供我读书的父亲又积劳成疾，住进了医院，光是医药费就花
光了家里所有的积蓄，现在家里已经是债台高筑，家徒四壁
了。面对这个祸不单行的残酷现实，我差点辍学，要不是全
靠家里的亲戚们接济勉强凑够了上学的费用，说不定我早已
瞒着白发苍苍、生病多年的母亲独自踏上了南下的列车，开
始一种前途莫测的打工生活了。

正是基于以上事实，为了能够保证我圆满的完成学业，为了
将来能够更好的孝顺父母，回报社会，我郑重的向学校递交
申请——申请国家助学金！希望学校领导批准！

申请人：xxx

xx年xx月xx日

贫困初中生申请书篇三

尊敬的关工委领导：

我是开远市第八中学xx班的学生xxx,家住碑格乡碑格村委会，
全家有六口人。其中：爷爷、奶奶、爸爸、妈妈、另外还有
个哥哥，他现在就读于开远职中，.当前，爷爷和奶奶年迈无
劳动能力，家里只有爸爸和妈妈的两个劳动力，他们没有文
化，是一个普普通通的农民。

由于我家地处偏远，交通不便，父母的文化水平低，没有什
么经济头脑，只有靠双手在地里劳作，耕地较少，近年来自
然灾害时常发生，收入较少，家里十分贫困，为了能让我和
哥哥上学，日夜劳碌奔波。尽管家庭贫困，经济捉襟见肘，
但我并不因此而放弃我的上学梦。

我作为一个中学生，在思想上，积极上进，热爱社会主义祖
国;我有理想，为了实现我的梦想我努力学习各科文化知识，
在学习上，我刻苦努力不断的充实自己，提升自己，在班上
学习成绩良好，常受到老师的表扬;在生活上，尊敬老师，关
爱身边的同学，勤俭节约，不铺张浪费，也不乱花一分钱，
尽量减少家庭负担。为今后的生活我有了更明确的.目标和追
求，积极参加社会实践活动，保持共青团员的先进性思想，
力争作一名全面发展、合格的中学生。能否顺利完成学我的
学业，这是父母的忧愁，这也是我最大的担忧。

因此，特向市关工委申请一份补助，这也为家里减少一点负
担，我一定会努力学习，不会辜负你们对我的期望，非常谢
谢!

申请人：xxx

日期：xxx

贫困初中生申请书篇四

尊敬的关工委领导：

我是xx市第八中学xx班的学生xxx，家住碑格乡碑格村委会，
全家有六口人。其中：爷爷。奶奶。爸爸。妈妈。另外还有
个哥哥，他现在就读于开远职中，。当前，爷爷和奶奶年迈
无劳动能力，家里只有爸爸和妈妈的两个劳动力，他们没有
文化，是一个普普通通的.农民。由于我家地处偏远，交通不
便，父母的文化水平低，没有什么经济头脑，只有靠双手在
地里劳作，耕地较少，近年来自然灾害时常发生，收入较少，
家里十分贫困，为了能让我和哥哥上学，日夜劳碌奔波。尽
管家庭贫困，经济捉襟见肘，但我并不因此而放弃我的上学
梦。我作为一个中学生，在思想上，积极上进，热爱社会主
义祖国；我有理想，为了实现我的梦想我努力学习各科文化
知识，在学习上，我刻苦努力不断的充实自己，提升自己，
在班上学习成绩良好，常受到老师的表扬；在生活上，尊敬
老师，关爱身边的同学，勤俭节约，不铺张浪费，也不乱花
一分钱，尽量减少家庭负担。为今后的生活我有了更明确的
目标和追求，积极参加社会实践活动，保持共青团员的先进
性思想，力争作一名全面发展。合格的中学生。能否顺利完
成学我的学业，这是父母的忧愁，这也是我最大的担忧。

因此，特向市关工委申请一份补助，这也为家里减少一点负
担，我一定会努力学习，不会辜负你们对我的期望，非常谢
谢！

此致

敬礼

申请人：xxx

20xx年xx月xx日

贫困初中生申请书篇五

尊敬的老师及各位领导：

我是一班的--，因为家庭经济困难，特申请贫困生。我来自
吉安峡江的一个贫困农村家庭，我家有四口人，奶奶，爸妈
和我。父母都在家务农，以种田为生。由于年收入只有7000
左右。我的学费就有7000，刚好够付我的学费，但是家里的`
生活是何其的艰难和不易只有我和爸妈知道，生活的辛酸和
艰难长久地压在了这个家庭之上，因此我只能趁暑假和寒假
去外地打暑假工挣点钱来维系家用。奶奶已88高龄了，眼睛
也瞎了，双目失明，身体又不好，经常生病，需要我母亲精
心的照料，爸妈对奶奶的身体状况很心疼，所以即使生活再
艰难，也总是把奶奶照料得无微不至，经常借钱给奶奶看病。
然而我母亲的身体也一直不好，旧病时常复发，需要定期地
服药和看医生，而且平时不能干重活，这样一来家庭的生活
更是举步维艰。我是多么希望奶奶和母亲的身体能够早日康
复，一家人健健康康，快快乐乐的。

我爸初中毕业，我妈是文盲，因为没什么文化，他们只能呆
在农村种地为生。我好不容易考上了大学，所以爸妈都希望
我好好学习，学习更多的文化知识，以后找份好点的工作，
希望我比他们生活得好些，摆脱贫困。爸爸经常鼓励我好好
学习，碰到困难和失败不能灰心，一定要坚持和坚强，经常
对我说“吃得苦中苦，方为人上人”。我一定会努力学习的，
就算不为自己，为了爸妈我也得努力学习，因为爸妈对我从
来没有放弃过，我更没有理由放弃自己了。无论大学的生活
是怎样的，蒋欣都会坚强地走下去，用学到的知识回报国家
回报社会。

我非常感谢国家和学校对我们贫困生的照顾和关爱，非常感
激。

此致

敬礼!

申请人：

20--年--月--日

贫困初中生申请书篇六

尊敬的教育局领导：

您好!

我是宁夏一中初二(11)班学生杜,我的家在社，家中有妈妈、
爸爸、姊妹五人。我的所有的费用主要由我的爸爸和妈妈负
责。妈妈唯一的经济来源是种地。而爸爸仅仅靠为别人打临
时工赚的一点微薄的收入，来支撑整个家的全部开支。加上
爸妈的身体因长期的劳累也越来越差，光是医疗费用就花掉
了家中大部分开支。姊妹众多，没有办法维持生计，两个姐
姐初中毕业就去打工了。我向来是个好强的人，凡事都不求
人的，从小到大，尽管家里的大量负债，我都未向社会伸出
求助之手。但是现在已经不同，我不能再困扰再封闭，我得
好好地在社会里为自己为别人活下去，我已经长大了。

20xx年开学时候攥着众多亲友帮忙凑齐的学费,才有机会来这
里上学,接下来的.两年为了我的学费父母含辛茹苦拼命劳作
可是仍然杯水车薪,只好再次四处求借,如今不富裕的亲朋好
友都已经竭尽全力了.每当开学之初看见父母为我的学费发愁
而唉声叹气，偷偷落泪的时候，每当看见父亲越来越佝偻的
背影的时候我多想能够自食其力，能够让父母再为我的学费
担心，减轻他们的负担.我不知道我欠他们多少，我只知道，
用我的努力来打造他们后半生的幸福安乐是最好的回报。

现如今，党和国家的政策是大力发展教育事业，这让我这样
的学生看到了生活的希望。我满怀热血感谢党和国家对贫困
学生的关心。真诚希望领导给我一次机会，一解我求学之路
的燃眉之急。若能够获得困难补助缴上学费落下我心口的大
石，我将会在今后的学习生活中投入更多精力，来努力完成
学业，争取优秀毕业，为班级为学校争光。通过自己的不断

努力和不断汲取知识的方法来为将来打好坚实基础，为今后
的工作作好储备。

特此申请，望予批准!

此致

敬礼

xxxx

20xx年xx月xx日

贫困初中生申请书篇七

尊敬的学校领导，老师：

我叫xx，是初三xx班的学生，家住湖北省xx市xx镇xx村，那里
是个空气清新毫无污染的地方，可是那里无论是经济还是交
通都是那样的落后，对我而言，出生于贫困的农村再加上家
庭状况的'不景气，只有好好读书冲破现状才是唯一的出路。

我们一家四口人，父母是地道的农民，爷爷在很早就已经病
故，留下奶奶一个人，而奶奶现在也是重病瘫痪在床，不能
动，吃喝等都需要有人在旁边照顾，生活完全不能自理。母
亲则一边照顾奶奶，一边操持家务，再加上母亲也是体弱多
病，所以全家的经济就靠父亲一人辛苦种田和农闲之时出门
给人帮下工。

我们家地势较低，夏季多雨时厨房还会被淹没，而每到下雨，
家里的盆啊桶的都要被水滴的丁冬的响，父亲开玩笑却满是
无奈的地说：“外面下大雨，屋里下小雨，家还演奏着交响
曲。”可是我听着心里酸酸的。

敬礼

申请人：

申请期：xx年x月x日

贫困初中生申请书篇八

尊敬的领导：

您好!

我是______年级______班的学生，______户口，家有四口人，
爸爸、妈妈、奶奶和我。我家境贫困，家庭经济收入全靠父
母的`辛苦工作，妈妈是打零工的，爸爸虽然有工作，但工资
并不是很高，一个月家庭总收入才3000元不到!我们全家人一
直都很节省，可仅靠这点微薄的收入，维持全家人的生活还
是有些困难。最近，妈妈在工作中，手受了伤，所以家里的
经济条件更困难了。我很想为家里承担一些负担，所以为了
让爸妈少操心，我一直都很努力地学习，可我现在始终是一
名初中生，心有余而力不足。所以，我想申请国家贫困生助
学金!希望能给予我一定的帮助。

此致

敬礼!

申请人：__

20__年__月__日

贫困初中生申请书篇九

尊敬的领导：

我叫xxx，系南和县史召乡胡佃村人，现住xxx，为xx班学生，
家中有奶奶、爸爸、妈妈、弟弟、妹妹及我六人。

爸爸身体瘦弱，腰肩盘突出，不能做重体力活；妈妈风湿性
关节炎，腿上关节处，没有离开过膏药，行动明显看出与别
人不同；奶奶年纪大了，一年四季吃药，每年还得住院2次；
前几年我爷爷又因为意外，花了好多钱，病没治好，又去世
了，使我的家里背上了沉重的债务。家里六个人，仅有2。5
亩地，仅能顾住一家人吃喝，不能带来额外的收入。

爸爸、妈妈只能从事一些简单的田间劳作和低薪的打工活，
这点微薄的收入，不但要供我和弟弟、妹妹上学，还要照看
年迈体弱多病的`奶奶，使得家庭状况每况愈下。

基于我的家庭这种特殊情况，我申请家庭经济困难资助金，
以缓解我的家庭的沉重负担。

申请人：

20xx年xx月xx日

贫困初中生申请书篇十

我是xx学校x班的xx，我家住在一个偏僻的小山村里。家里有
六口人，家中的劳动力只有父亲和母亲，可是他们一直有病
在身。因为没有文化，没有本钱，只好以做苦工短工为生，
十几年来一直过着贫苦的生活。小时候，家中四个小孩一起
读书，父母亲为了让我们都能上学，日夜劳碌奔波，但是他
们那些辛苦赚来血汗钱根本不够我们几人的学费，只能想亲
戚借。那时候真的太困难了，大姐初中没有毕业就辍学回家
帮忙；二姐和我一起初中毕业，也想读高中，可是家里真的
无法担负我们的学费，所以二姐也把上高中的机会让给了我，
自己回家帮忙。

我家只有1.5亩左右的水田，每年所有收获的'水稻勉强能提
供家用。我家的经济来源也只有依靠那一点点八角和木薯。
因此全家的年收入也只有xx元左右，除去还债、日常开支，
所剩也就无几了。所以学费一直困扰着我们。但是为了将来，
我必须读书，上大学。

为了完成我的学业，圆我的大学梦，我很希望得到你们的帮
助，我会努力拼搏，努力去实现我的梦想。感谢你们！

此致

敬礼

申请人：xxx

20xx年xx月xx日

贫困初中生申请书篇十一

敬爱的学校领导：

我是三年三班__，我家住在一个荒僻的小山村里。家里有六
口人，爷爷奶奶我和哥哥都没有劳动能力，家中的劳动力只
有父亲和母亲，但是他们向来有病在身。因为没有文化，没
有本钱，只能给他人打工，向来过着特别窘迫的生活。以后，
哥哥去考上了大学，父亲母亲亲为了让我们都能上学，昼夜
劳碌奔走，但是他们那些辛苦赚来的血汗钱根本不够我们两
个的生活费和学费，只能向亲戚借。那时候真的太困难了，
哥哥在大学的花费很高，但是家里真的没法担负我们的.生活
花费。

我家只有15亩左右的旱地，每年全部的收入根本不够用。我
家的经济也只有那么一点点。所以全家的年收入也只有20__
元左右，除掉还债、平时开销，所剩也就无几了。所以生活

费向来困扰着我们。

为了达成我的学业，圆我的大学梦，我很希望获取学校的帮
助，特此申请学校困难补贴。请领导相信我，我会努力拼搏，
努力去实现我的梦想。用我的实质行动来感谢你们！

申请人：三年三班__

20__年10月22日

贫困初中生申请书篇十二

尊敬的各位校领导、老师：

你们好!

我是初一年级新生xxx，因家庭困难特向学校申请贫困助学金。

我家住xxx，家里有6口人，爷爷、奶奶、爸爸，妈妈、我和妹
妹。我爸爸原在厂矿工作，妈妈在本村务农，一家人生活虽
不算富裕也还过得去。转企改制后，爸爸下岗了，仅靠贫瘠
的几亩土地难以维持一家人的生活。10年前，为了我和妹妹
上学，我们一家搬到了县里，租房居住。爸爸妈妈在工厂打
工，钱不多，可以勉强维持生计以及我和妹妹的上学开支。
学生是纯消费者，学习、生活步步都离不开钱。小学、初中
还好，不需要花太多的钱，家庭的负担还不是特别大。升入
高中以后，就不一样了。高昂的择校费让我们家望而生畏。
可是，我不想才初中毕业就这样中断学业，因为要在现代社
会立足的希望就是读书上好学。我自知家中的困难，因此立
志靠读书来摆脱现在的状况，我要靠实际行动来证明知识改
变命运。我要上学，我要努力学习知识，将来考上理想的学
府，改变命运，成为对家庭、对社会有用的人。爸爸妈妈东
挪西借为我凑够了择校费，可是高中学习、生活所需的学费、
生活费也是个不小的问题。听说学校每年都有资助贫困学生

的项目，我希望学校领导和老师能够考察、核实我的实际情
况给予相应的照顾和帮助，以缓解我们家庭的经济压力。

新学期如期而至，在高中学习和生活中我一定会加倍拼搏努
力，加倍刻苦学习知识，丰富自己的阅历，提升自己的文化
修养，不辜负老师和家长的期望，争做一名优秀的高中生!

以上所说的都是我的.肺腑之言，我是怀着真诚之心而写的，
希望校领导能批准!

此致

敬礼!